Sin que pase desapercibido que al  contestar la 

demanda, la Junta Directiva  señaló que, para la prestación 

denominada pago póstumo, la cantidad que corresponde 

por dicho concepto equivale a la cantidad de $240.00 pesos 

(doscientos cuarenta 00/100 M.N.) y no a la de $240,000.00 

pesos (doscientos cuarenta mil  00/100 M.N.) que se se ñaló 

en el  Acuerdo de la Junta Directiva  de dieciséis de abril  de 

mil novecientos ochenta y cuatro, derivado del “Decreto 

Presidencial  de fecha 22 de junio de 1992, que crea una 

nueva unidad monetaria de carácter provis ional y transitorio